aus "Verkehrswertermittlung von Grundstücken (digital)" von Wolfgang Kleiber 

Ermittlung des Verkehrswertes 

dem Markt angepasster Sachwert 

.I. besondere objektspezifische Grundstücksmerkmale 

Der Verkehrswert des Grundstückes zum 

Bewertungsstichtag 18. März 2025 beträgt: 

150.000.-- € (Einhundertfünfzigtausend Euro) 

= 

= 

184.000,-- € 

34.000,-- € 

150.000.-- € 

PLAUSIBILlTÄTSKONTROLLE: 

Der Gutachterausschuss des Land kreises Nordfriesland weist keine Daten für eine Plau­

Immobilienmarktbericht 2023/24 des Gutachteraus­

swig-Flensburg sind folgende Vergleichsfaktoren für

[...]

6.) Bei Berücksichtigung aller wertbestimmenden Faktoren, des baulichen Zustandes 

des Grundstückes und der Situation auf dem Immobilienmarkt ergibt sich der 

Verkehrswert des unbelasteten Grundstückes in Tönning , Blatt 223, zum Be­

wertungsstichtag 18. März 2025 auf : 

150.000.-- € (Einhundertfünfzigtausend Euro) 

Das Grundstück habe ich am 18. März 2025 besichtigt. 

Zubehörwerte gemäß § 97 BGB sind nicht vorhanden. 

24855 Jübek, 01 . September 2025 

Auszug aus dem 
Liegenschaftskataster 
Liegenschaftskarte1: 1000 

Erstellt am 25.02.2025 

Flurstück: